平成31年1月10日

各  位

会 社 名 株式会社 薬 王 堂

代表者名 代表取締役社長 西 郷 辰 弘

（コード番号3385 東証第一部）

問合せ先 取締役人事部長 吉 田 正 信

電話番号 ０１９－６９７－８４８０

執行役員制度の導入及び組織変更・人事異動に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入及び組織変更・人事異動につい

て決定し、平成31年3月1日付で実施いたしますので、お知らせいたします。

記
１．執行役員制度導入の目的

代表取締役の統括のもと業務執行の迅速化を目的として、執行役員制度を導入する。

２．組織変更の目的
  経営戦略の立案・実行の機動性を高めるために、経営企画部、店舗開発部、建築部で構成する

経営戦略本部を新設し、営業本部・管理本部との３本部体制とする。
また、人材育成をはじめ組織強化の観点から、現行組織の全般的な見直しを行う。

（１）新設する組織
所属本部 部署名 概要

営業本部

能力開発部
個人の能力向上を主眼として、研修部門も人事部か

ら移管する

標準化推進部 新店課、改装推進課を擁し店舗の標準化を推進する

ＫＰＩ管理室 営業本部長直轄で各種ＫＰＩを管理する

店舗運営部 北東北店舗運営部と南東北店舗運営部を統合する

物流・情報システム部 物流部と情報システム部を統合する

ＡＷＢブラントﾞ戦略部 ＰＢ戦略強化のため室から部に昇格する

管理本部 業務改革室 ＲＰＡ化など全社的な業務改革を所管する

経営戦略本部
経営企画部
店舗開発部
建築部

社長直轄の経営企画部、店舗開発部を廃止し新設す

る経営戦略本部に設置、店舗開発部から建築部を機

能分割する

社長直轄 内部監査室 部から室に名称変更する

（２）廃止する組織
  ① 営業本部 営業企画部
  ②   〃  北東北店舗運営部
  ③   〃  南東北店舗運営部
  ④   〃  物流部
  ⑤   〃  情報システム部
  ⑥ 社長直轄 経営企画部

⑦   〃  店舗開発部
  ⑧   〃  内部監査部

３．人事異動（平成31年3月1日付）

氏名 旧役職名 新役職名

西郷 辰弘 代表取締役 社長 代表取締役 社長執行役員

西郷 喜代子 代表取締役 副社長 営業本部長
代表取締役 副社長執行役員

営業本部長

小笠原 康浩 常務取締役 管理本部長
取締役 常務執行役員

管理本部長

吉田 正信 取締役 管理本部 人事部長
取締役 執行役員

管理本部 人事部長

西郷 孝一 経営企画部長
執行役員 経営戦略本部長

兼 店舗開発部長

上原 豊 営業本部 物流部長
執行役員

営業本部 物流・情報システム部長

櫻井 慶彦 営業本部 営業企画部長
執行役員

営業本部 商品部長

千葉 浩一 店舗開発部長 経営戦略本部 建築部長

中村 伸彦 内部監査部長 内部監査室長

山本 敏司 営業本部 情報システム部長 営業本部 ＫＰＩ管理室長

藤嶋 覚 営業本部 商品部長 営業本部 店舗運営部長

千葉 理 営業本部 北東北店舗運営部長 営業本部 標準化推進部長

畠山 智明 営業本部 南東北店舗運営部長 管理本部 業務改革室長

大倉 淳 営業本部 店舗支援室 マネジャー 営業本部 能力開発部長

西郷 和奈
営業本部 ＡＷＢブラントﾞ戦略室

マネジャー
営業本部 ＡＷＢブランド戦略部長

泉山 徳朗 経営企画部 マネジャー 経営戦略本部 経営企画部長

以上